[image: image1.wmf]

                                                         INDICAÇÃO  nº. 05/2025
  Senhora Presidente:
                                               O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade da reabertura de estradas vicinais;
Considerando:

     Que esta melhoria é necessária para os deslocamentos dos moradores da Linha Travessão;

             Que a reabertura desta estrada agilizaria e facilitaria o acesso dos moradores da Linha Travessão para Vila Paraíso e para a sede do município;
          Que esta estrada poderá ser uma opção de saída dos moradores quando ocorre a queda das pontes da Linha Travessão;

          Que é uma justa reivindicação, apresenta o seguinte;
INDICAÇÃO:
                                            Que o Poder Executivo Municipal, determine a Secretaria competente, que realize a reabertura de Estrada que liga a Linha Néri (próximo a família Pfaifer) a Linha Travessão (saída para propriedade de Mario Drescher), no interior do município.
Sala das Sessões, 17 de março de 2025.
JACIR RAUL KEMMERICH
Vereador PL
[image: image1.wmf]